Secretaria General

N° 835 / - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el

Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del

Banco Central de Chile.

Tipo de Cambio y equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Moneda

DOLAR EE.UU.

LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO

YEN

CORONA DANESA
CORONA NORUEGA
CORONA SUECA
DOLAR (AUSTRALIA)
YUAN (CHINA)

DOLAR (NEOZELANDIA)
DOLAR (HONG KONG)
DOLAR (CANADA)
RAND (SUD AFRICA)
D.E.G.

PESO (ARGENTINA)
REAL (BRASIL)

PESO (COLOMBIA)
NUEVO PESO (MEXICO)
NUEVO SOL (PERU)
BOLIVAR (VENEZUELA)
DOLAR (SINGAPUR)
BOLIVIANO

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefiala que el tipo de cambio del ddlar, moneda de los Estados Unidos de
América y su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el dia 28
de marzo de 2008, el que se detalla a continuacion:

Paridad respecto

US$

1,000000
0,498800
0,994300
99,830000
4,724600
5,082200
5,954400
1,086800
7,010500
1,243200
7,781500
1,016100
7,970500
0,607297
3,164000
1,737000
1.806,500000
10,698600
2,749000
2,144600
1,378100
7,420000

Tipo de Cambio
$

441,4800
885,0842
444,0109
4,4223
93,4428
86,8679
74,1435
406,2201
62,9741
355,1158
56,7346
434,4848
55,3892
726,9590
139,5322
254,1623
0,2444
41,2652
160,5966
205,8566
320,3541
59,4987



Moneda

RUPIA (INDIA)

GUARANI (PARAGUAY)
PESO (URUGUAY)
DOLAR (TAIWAN)
DIRHAM (E.A.U.)

EURO

DOLAR BAHAMAS
BAHT THAILANDIA
RIYAL SAUDITA

ZLOTY (POLONIA)

LEU (RUMANIA)

FORINT (HUNGRIA)
FRANCO POLINESIA
RUPIA (PAKISTAN)

WON (COREA DEL SUR)
QUETZAL (GUATEMALA)
CORONA (REP. CHECA)
CORONA (ISLANDIA)
RINGGIT (MALASIA)
PESO CUBANO

NUEVA LIRA (TURQUIA)
RUBLO (RUSIA)

LIBRA (EGIPTO)

RIAL (IRAN)

CORONA (ESLOVAQUIA)

Santiago, 28 de marzo de 2008.

Paridad respecto

US$

40,050000
4.275,000000
20,280000
30,135000
3,672200
0,633500
1,000000
31,230000
3,750100
2,232100
23.829,994100
162,450000
76,461900
62,800000
990,100000
7,600000
16,015000
75,370000
3,197500
1,000000
1,276800
23,653800
5,460000
8.982,000000
20,570000

N°835 / 2.-

Tipo de Cambio
$

11,0232
0,1033
21,7692
14,6501
120,2222
696,8903
441,4800
14,1364
117,7249
197,7868
0,0185
2,7176
5,7739
7,0299
0,4459
58,0895
27,5667
5,8575
138,0704
441,4800
345,7707
18,6642
80,8571
0,0492
21,4623
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